



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.814.000,00      | 5.406.999,74   | 10.814.000,00     | 6.935.152,05   | 13.176.502,29     | 11.961.023,66                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 905.250,00         | 452.625,00     | 905.250,00        | 78.984,65      | 90.831,23         | 13.260,17                        |
| SUBTOTAL                              | 11.719.250,00      | 5.859.624,74   | 11.719.250,00     | 7.014.136,70   | 13.267.333,52     | 11.974.283,83                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.103.500,00       | 551.749,90     | 1.103.500,00      | 581.865,08     | 1.132.789,99      | 1.000.174,82                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 9.000,00           | 4.499,94       | 9.000,00          | 26.050,96      | 48.566,69         | 52.374,50                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 75.250,00          | 37.624,96      | 75.250,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.019.250,00       | 509.625,00     | 1.019.250,00      | 555.814,12     | 1.084.223,30      | 947.800,32                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.615.750,00      | 5.307.874,84   | 10.615.750,00     | 6.432.271,62   | 12.134.543,53     | 10.974.109,01                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre      | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.512.771,36      | 6.256.385,68   | 12.512.771,36       | 6.090.466,83   | 12.504.771,36     | 6.160.339,30        | 12.290.153,66     | 9.671.965,98                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 30.951,17          | 15.475,59      | 30.951,17           | 29.974,80      | 30.951,17         | 29.974,80           | 30.951,17         | 38.491,23                        |
| SUBTOTAL                                        | 12.481.820,19      | 6.240.910,10   | 12.481.820,19       | 6.060.492,03   | 12.473.820,19     | 6.130.364,50        | 12.259.202,49     | 9.633.474,75                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 600.993,72         | 300.496,86     | 600.993,72          | 203.246,68     | 600.993,72        | 207.663,45          | 584.835,87        | 1.349.991,15                     |
| (-) Deduções                                    | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 485.325,05                       |
| Amortização de Dívida                           | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 485.325,05                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 13.082.813,91      | 6.541.406,96   | 13.082.813,91       | 6.263.738,71   | 13.074.813,91     | 6.338.027,95        | 12.844.038,36     | 10.498.140,85                    |
| RESULTADO                                       | -12.063.563,91     | -6.031.781,96  | -12.063.563,91      | -5.707.924,59  | -11.990.590,61    | -5.782.213,83       | -11.759.815,06    | -9.550.340,53                    |
| RESULTADO                                       | -2.467.063,91      | -1.233.532,12  | -2.467.063,91       | 168.532,91     | -940.270,38       | 94.243,67           | -709.494,83       | 475.968,16                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual    | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 752.352,07         | 752.352,07        | 752.352,07        | 0,00           | -7.590,00         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 527.730,22         | 504.886,58        | 106.261,99        | -398.624,59    | -421.468,23       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 469.650,26         | 487.764,33        | 507.510,75        | 19.746,42      | 37.860,49         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 48.193,20         | 5.134,11          | -43.059,09     | 5.134,11          |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -245.028,41        | -288.492,04       | 133.445,22        | 421.937,26     | 378.473,63        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -245.028,41        | -288.492,04       | 133.445,22        | 421.937,26     | 378.473,63        |